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Utdragsbestyrkande 

 

§  99 NTN-2026-00167 

Beslut om samråd Utskogens naturreservat  

Beslut 

1. Natur- och trafiknämnden förelägger, enligt 24§ förordning (1998:1252) om 

områdesskydd enligt miljöbalken m.m., ägare och innehavare av särskild rätt till marken att 

lämna yttrande över förslaget till bildande av Utskogens naturreservat daterad den 29 april 

2026, enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 29 april 2026. Samrådstiden ska vara 

från och med den 26 maj 2026 till och med den 9 september 2026. 

2. Handlingen med förslaget till naturreservat ska under samrådstiden hållas tillgängligt i 

Nacka stadshus, Granitvägen 15, samt på kommunens hemsida nacka.se/Utskogens-

naturreservat. Meddelande om detta och handlingens huvudsakliga innehåll kungörs 

(delges) i Dagens Nyheter, Svenska Dagbladet, Nacka Värmdö Posten samt på kommunens 

digitala anslagstavla. Innehavare av särskild rätt till marken delges genom brev med 

mottagningsbevis. 

3. Beslutet justeras i omedelbar anslutning till sammanträdet. 

Sammanfattning av ärendet 

Inom ramen för uppdraget att skydda 30 procent av Nackas land- och sötvattensmiljöer 

har området nordost om Nyckelvikens naturreservat pekats ut för skydd. Det är en grön 

värdekärna som knyter ihop Nyckelvikens naturreservat på Sicklaön med Skarpnäs 

naturreservat i Boo. Det föreslagna reservatet präglas av ett dramatiskt kustlandskap som 

stupar brant ner mot Lilla Värtan. Gammal hällmarkstallskog dominerar men det finns 

även partier med ädellöv och blandskog. Ett stort antal rödlistade arter, signalarter och 

andra naturvårdsarter har observerats. 

Den varierade naturen med gammal skog och storslagna vyer erbjuder en mångfald av 

upplevelsevärden och möjligheter till aktiviteter. I det föreslagna reservatet finns en av 

Stockholmsområdets mest uppskattade klätterklippor som bland annat är frekvent besökt 

av barngrupper. Här finns även en lång historik av hundverksamhet med brukshundsklubb 

och hunddagis. 

Syftet med naturreservatet är att bevara biologisk mångfald och värdefulla naturmiljöer. 

Områdets gamla hällmarkstallskog, klippbranter, ädellövsmiljöer och orörda kust ska 

skyddas och bevaras. Syftet är också att bevara och utveckla områdets möjligheter till ett 

rikt och varierat friluftsliv i värdefull natur. 
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En exploatering eller avverkning av området skulle innebära stora negativa konsekvenser 

för biologisk mångfald, de ekologiska spridningssambanden i Nacka-Värmdökilen samt för 

områdets rekreativa värden och bör därför skyddas som naturreservat. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 29 april 2026 

Bilaga 1. Förslag till beslut och skötselplan, daterad den 29 april 2026 

Bilaga 2. Sändlista, daterad den 29 april 2026 

Yrkanden 

Peter Zethraeus (M) yrkar bifall till enhetens förslag. I yrkandet instämmer Joel Lallerstedt 

(MP) och Godwyll Osei-Amoako (S).  

Beslutsgång 

Natur- och trafiknämnden beslutar i enlighet med enhetens förslag.  

Natur- och trafiknämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Protokollsanteckningar 

Joel Lallerstedt lät för Miljöpartiet anteckna följande till protokollet.  

”Miljöpartiet välkomnar förslaget att inrätta Utskogens naturreservat. Områdets höga 

naturvärden, funktion som ekologisk spridningskorridor och betydelse för friluftslivet gör 

det till ett mycket viktigt område att långsiktigt skydda. Förslaget bidrar till att utveckla den 

gröna infrastrukturen i Nacka och ligger i linje med kommunens klimat- och miljömål och 

visar på konkreta steg att stärka skyddet av biologisk mångfald och säkerställa tillgången till 

värdefull tätortsnära natur. Miljöpartiet vill också lyfta att arbetet med Utskogens 

naturreservat är ytterligare ett steg för att nå 30 procent skydd av natur i Nacka, i linje med 

det gröna samverkansavtalet mellan Miljöpartiet och styret. Vi ser nu en tydlig grön 

inriktning i kommunens utveckling och ett stärkt fokus på långsiktigt hållbar 

markanvändning, vilket är positivt.” 
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